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                    Wenn Sie Fragen zur Bearbeitung Ihrer „Topf Secret“-Anfrage haben:

	hier finden Sie häufige Fragen & Antworten
	lesen Sie das Rechtsgutachten der Kanzlei Geulen & Klinger und einen Vermerk fragen Sie in unserem Forum nach
	kontaktieren Sie uns direkt


Hier finden Sie aktuelle Blog-Artikel zum Thema „Topf Secret“.

Die hier ggf. einsehbaren Hygiene-Kontrollergebnisse beschreiben die zum Zeitpunkt der Antragsstellung zuletzt festgestellten Befunde zum Zeitpunkt des jeweils genannten Datums. Über den Hygiene-Zustand des jeweiligen Betriebs zum jetzigen Zeitpunkt liegen keine Informationen vor. Bitte beachten Sie, dass „Topf Secret“ eine privat betriebene Kampagne und keine amtliche Plattform ist.


                        Diese Anfrage wurde im Rahmen unserer Kampagne „Topf Secret“ gestellt.
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                      Landkreis

@.AMMERLAND


Landkreis Ammerland - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt Wilhelm-Geiler-Straße 9 - 26655 Westerstede

Der Landrat
Auskunft erteilt:


Postzustellungsurkunde

Zimmer:
Tel.:
Fax:
E-Mail:

Zentrale:
Telefax:

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen Datum .

Amtliche Lebensmittelüberwachung,
'Auskunftsersuchen nach $ 2 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Nr. 7 Verbraucherinformationsgesetz (VIG)

Sehr geehrte
bezugnehmend auf meinen Bescheid vom beantworte ich die in Ihrem Antrag vom gestellten Fragen bezüglich des Betriebes „Pizza Palast‘, “, Godensholter

Straße 9, 26655 Westerstede, wie folgt:

Frage 1:
„Wann haben die beiden letzten lebensmittelrechtlichen Betriebsüberprüfungen im folgenden Betrieb stattgefunden:

Pizza Palast

Godensholter Straße 9

26655 Westerstede“

Antwort zu Frage 1:
Die letzten beiden Betriebskontrollen haben am 01.11.2016 und am 29.11.2016 stattgefunden.

Besuchszeiten: Mo - Do von 8.00 - 16.00 Uhr Bankverbindungen IBAN BIC
. . Fr von 8.00 - 12.00 Uhr Landessparkasse zu Oldenburg DE82 2805 0100 00404019866 SLZODE22
Zulassungsstelle: Mo-Mivon 8.00 - 16.00 Uhr Oldenburgische Landesbank AG DE11 2802 0050 7804 527500 OLBODEH2XXX

a or Volksbank Westerstede eG DE17 2806 3253 0012 167300 GENODEFIWRE

Amt für Bauwesen .
und Kreisentwicklung: Di und Fr von 8.00-12.00Urr Gläubiger-Identifikations-Nr. DE0622200000535398
und zusätzlich nach Vereinbarung

Internet: www.ammerland.de ÖPNV-Haltestelle: Westerstede, Kreishaus

.
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                      Frage 2:
„Kam es hierbei zu Beanstandungen? Falls ja, beantrage ich hiermit die Herausgabe des entsprechenden Kontrollberichts an mich.“

Antwort zu Frage 2:

Bei der Betriebskontrolle am 01.11.2016 wurden Mängel festgestellt, den entsprechenden Kontrollbericht erhalten Sie anliegend. Bei der Betriebskontrolle am 29.11.2016 wurden keine Mängel festgestellt.

Hinweise:

Die personenbezogenen Daten der Mitarbeiter/Innen des betroffenen Betriebes sind —
mit Ausnahme des Namens des/der Gewerbetreibenden — in den anliegenden Kontrollberichten geschwärzt worden.

Die vorstehenden Informationen sowie etwaige Anlagen werden auf Ihren Antrag an Sie herausgegeben. Dem VIG sind keine Vorschriften zur Zulässigkeit der Weiterverwendung erhaltener Informationen durch Sie als Antragsteller zu entnehmen. Die Weiterverwendung der gewährten Informationen, insbesondere eine Veröffentlichung, liegt daher in Ihrer alleinigen Verantwortung.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrage
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                      Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt
Wilhelm-Geiler-Str. 9, 26655 Westerstede
Tel.: 04488 565400

Fax: 04488 565409

E-Mail: vet.amt@ammerland.de

Landkreis


Niederschrift Betriebskontrolle
Betrieb/Standort (Name/Anschrift):

Fidansoy, Mehmet
Godensholter Str. 9
26655 Westerstede

Datum / Uhrzeit:

Anwesende Person:

Planmäßige Routinekontrolle |Außerplanmäßige Kontrolle
[] Schwerpunktkontrolle [1] Nachkontrolle
Art der Kontrolle: [J Abnahmekontrolle [1 Beschwerdekontrolle DO L] Kontrolle Rückruf / Schnellwarnung
[1

Gebührenpflicht:

[] Bei der Kontrolle wurden keine Mängel festgestellt.
[| Bei der Kontrolle wurden Mängel festgestellt, ein ausführlicher Kontrollbericht folgt.
Bei der Kontrolle wurden nachfolgende Mängel festgestellt.


Tresen 01.11.2016
2.) Licht unzureichend, insbesondere Bereich Salatbar Mängelbeseitigung umgehend
Küche 01.11.2016
Küche
4.) Bei den Regalen fehlen teilweise Umleimer. Mängelbeseitigung
Küche 01.11.2016
6.) Abflussleitungen außen verunreinigt Mängelbeseitigung umge-

01.11.2016
7.) Es lag noch die alte Speisekarte aus ohne Allergenkennzeich-

Tresen 01.11.2016
1.) Spülbecken verunreinigt Mängelbeseitigung umgehend
3.) Am Handwaschbecken fehlen Einmalhandtücher und flüssige Seife. Mängelbeseitigung umgehend
01.11.2016

umgehend
Küche 01.11.2016
5.) Mikrowelle verunreinigt Mängelbeseitigung umgehend hend
Kennzeichnung :

| 01.11.2016

02.11.2016


. Mängelbeseitigung umgehend
Küche
8.) Vom Personal fehlen die Gesundheitszeugnisse/Belehrungen
"| nach dem Infektionsschutzgesetz. Mängelbeseitigung umgehend
Schanktresenbereich
9.) Letzte Reinigung der Anlage: 12.10.16, Zwischenzeit Betriebsferien Frist zur Mängelbeseitigung: 02.11.2016
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                      Im Auftrage Durchschrift
erhalten


Name und Unterschrift des Kontrolleurs Unterschrift der anwesenden Person

Maßnahme:
Nachkontrolle erforderlich [] mündliche Belehrung [|] Verwarnung mit Verwarngeld
[] Bußgeldverfahren L] Strafverfahren [] Ordnungsverfügung

[[] sonstige Maßnahme '

"'MFB-05-079-WST QMB Version: 2.0
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FragDenStaat.de ist ein gemeinnütziges Projekt des Open Knowledge Foundation Deutschland e.V.


Spendenkonto bei der GLS-Bank

IBAN: DE36 4306 0967 1173 8932 00

Verwendungszweck: FragDenStaat


        FragDenStaat nutzt statt der üblichen externen Dienstleister das selbstbetriebene und damit datenschutzfreundlichere Matomo, um ohne Cookies statistische Auswertungen der Seitennutzung zu erhalten. Wenn Sie diese Zählung nicht wollen, klicken Sie bitte hier und entfernen Sie den Haken. Näheres in unserer Datenschutzerklärung.
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